concessió  de  serveis,  i  com  s’ha  afirmat  anteriorment,  el  risc  de  demanda  recau 
principalment en la prestatària:

- Aportació Ajuntament de Pals (component fix): 764.590,22€.

- Ingressos alumnes (component variable): 452.593,82€.

En conseqüència, el valor estimat del contracte és de un milió dos-cents disset mil cent 
vuitanta-quatre euros amb quatre cèntims (1.217.184,04€). 

5. JUSTIFICACIÓ DEL PROCEDIMENT

D’acord amb el CPV del contracte, aquest es troba inclòs en l’annex IV de la LCSP 
(serveis especials). 

L’article  131  de  la  LCSP  disposa  que  l’adjudicació  dels  contractes  es  realitzarà, 
ordinàriament utilitzant una pluralitat de criteris d’adjudicació basats en el principi de

[...]

contractista haurà de disposar o subscriure una pòlissa d’assegurança que cobreixi 

Ajuntament de Pals

el risc de la responsabilitat civil per danys a tercers a conseqüència de les seves 
actuacions en compliment d’aquest contracte, per un import d’un milió dos-cents 
mil  euros  (1.200.000,00€)  per  sinistre  causat  per  les  instal·lacions  o  com 
conseqüència  dels  treballs  de prestació  del  servei,  d’acord  amb l’article  54 del 
Decret  102/2010,  de  3  d’agost,  d’autonomia  dels  centres  educatius,  amb  un 
sublímit per víctima de tres-cents mil euros (300.000,00€).

[...]

a.2) Inclusió, dins l’oferta presentada, de les següents millores sense càrrec addicional 
per a l’Ajuntament (fins a trenta punts):

1

Millora  tecnològica  per  a  la  realització  d’activitats  pròpies  i 
complementàries  mitjançant  l’aportació  d’una  pissarra  digital 
interactiva  amb  carro  ,  a  raó  de  tres  mil  cinc-cents  euros 
(3.500,00€) la unitat. 

10 punts

2
Ampliació  de  l’horari  d’acollida  al  matí  i  a  la  tarda  en  quinze 
minuts per a cada franja horària (matí i tarda)

10 punts

3
Disposar de certificat ISO9001:2008 vigent i que indiqui a l’abast 
de la  certificació  el  propi  objecte  del  contracte (gestió  escoles